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ville mindske den høje troværdighed, institutio- 
nerne har i befolkningen i dag. Sidst, men ikke 
mindst: Det med troværdigheden er utrolig vig- 
tigt, så vi kan altså ikke se andet, end at vi har en 
bedre finansieringsmodel med den måde, som 
det kører på i dag, hvor det er en synlig medieli- 
cens, der sikrer et uafhængigt DR. 

Kl. 12:24 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:24 
Per Clausen (EL): 
Jeg tror, at vi er nødt til at erkende, at man heller 
ikke kan udelukke selvcensur i Danmarks Radio 
med medielicens, når ledende borgerlige politi- 
kere giver udtryk for, at hvis DR ikke snart retter 
ind, må der sættes spørgsmålstegn ved deres ret 
til at opkræve licens. Jeg tror sådan set, at argu- 
mentet om, at man ikke kan udelukke selvcen- 
sur, er et meget svagt argument. 

Jeg ville godt have, hvis hr. Troels Christen- 
sen kunne fortælle mig, hvordan man bedre sik- 
rer Danmarks Radio større uafhængighed ved et 
licenssystem, hvor politikerne bestemmer, hvor 
meget licens der skal opkræves, og hvor stor en 
andel af licensen Danmarks Radio skal have, 
end i et system, hvor Folketingets partier laver 
en aftale om, at vi i en 5-årig periode afsætter et 
fast beløb på statens budgetter. 

Kl. 12:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:25 
Troels Christensen (V): 
Jeg vil henvise til ministerens svar på det her 
spørgsmål, nemlig at det, der er afgørende, er, at 
vi tilrettelægger nogle længerevarende aftaler 
med forligspartierne, så vi ikke skal have en dis- 
kussion hvert eneste år her i Folketingssalen. 
Det er klart, at det ville give langt større mulig- 
hed for at præge og påvirke selve arbejdsvilkå- 
rene og programudviklingen i DR, end hvis vi 
laver en fast aftale -  og i den forbindelse er det 
jo alle partier på nær Enhedslisten, der er med i 
sådan en aftale -  og giver arbejdsfred og giver 
DR sikkerhed for, at de kan udvikle deres pro- 
grammer, og i det hele taget sikrer den der af- 
stand til det politiske system her i Folketinget. 

Kl. 12:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er den socialdemokrati- 
ske ordfører, hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 12:26 
(Ordfører) 
Rasmus Prehn (S): 
For Socialdemokratiet er det vigtigt, at vi har et 
stærkt og velfungerende Danmarks Radio. Dan- 
marks Radio er danskernes egen station og pri- 
mære forsyningskilde til public service af høje- 
ste kvalitet. Socialdemokratiet ønsker at værne 
om Danmarks Radios rolle som bredt funderet 
public service-kanal, der betjener alle licensbeta- 
lere i tekst, lyd og billeder på alle platforme. 

Det er derfor med stor bekymring, at vi fra 
socialdemokratisk side har fulgt den krise, som 
Danmarks Radio har gennemlevet de seneste år. 
Reduktion i programudbud, mindre udvikling 
og færre nye udsendelser, afskedigelser af dygti- 
ge og hårdtarbejdende medarbejdere og flere 
genudsendelser er blot nogle af de kedelige kon- 
sekvenser, Danmarks Radios krise har haft. Der- 
for er det vigtigt for Socialdemokratiet, at Dan- 
marks Radio styres sikkert ud af krisen, og at 
der sikres brede og stabile aftaler om Danmarks 
Radio fremtid. 

Socialdemokratiet er med i det seneste medie- 
forlig og tager ansvar for de aftaler, der er indgå- 
et her, og de aftaler bygger altså på, at vi betaler 
licens. Det skal ikke være nogen hemmelighed, 
at Socialdemokratiet i forbindelse med forhand- 
lingerne slog til lyd for, at man lavede en såkaldt 
frameldingsordning, sådan at alle i Danmark be- 
taler licens, men hvor man kan melde sig fra. 
Det ville efter vores vurdering kunne give et 
godt beløb, som kunne være med til at styrke 
Danmarks Radio, idet vi tror, at det ikke er alle, 
der vil melde fra; der vil være en god gruppe til- 
bage, der vil være med til at styrke Danmarks 
Radios økonomi. Det synes vi er en klogere og 
mere visionær måde at sikre Danmarks Radio 
rolle i fremtiden på. 

Så skal Socialdemokratiet være med til at æn- 
dre Danmarks Radios finansiering, bliver det i 
forligskredsen, vi tager det her op, og Socialde- 
mokratiet stemmer således ikke for dette beslut- 
ningsforslag om at opgive licensbetaling. 

Kl. 12:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Per Clausen. 

Kl. 12:28 
Per Clausen (EL): 
Hr. Rasmus Prehn argumenterer for en sådan 
lidt mere tvangsmæssig foranstaltning i forhold 
til licensopkrævning. Det kan man jo diskutere. 

Men det, jeg ikke forstår, er, at det kan være 
socialdemokratisk politik at insistere på at beva- 


